

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerlen
Referentie: Kenmerk: 66.100 / I&A 7646

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Kwalibo

Vraag:

De aanbestedende dienst eist;
Kwalibo

Vanaf 1 oktober 2006 is de Kwalibo-regelgeving van kracht geworden. Kwalibo staat voor Kwaliteitsboring in het Bodembeheer en richt zich vooral op de bodemintermediairs. Dat zijn onder meer de adviesbureaus, laboratoria, aannemers, grondbanken en bedrijven en instellingen. De inschrijver dient (op het moment van inschrijving als ook gedurende de gehele looptijd van het contract) in het bezit te zijn van de geldige vereiste certificaten inclusief de in de voetnoten aangegeven bewijsstukken, zoals weergegeven in de onderstaande tabel.

Certificaat Omschrijving
BRL SIKB 1000 1,2,4) Monsterneming voor partijkeuringen Besluit bodemkwaliteit
BRL SIKB 2000 3,4) Veldwerk voor milieu hygiënisch onderzoek
BRL SIKB 9335-1 Grond en stoffenpakket
AS 3000 / RVA-lab 4) Laboratoriumanalyses voor milieu hygiënisch onderzoek

Vraag;

Naar verwachting zal géén van de inschrijvers zelf beschikken over al deze certificaten aangezien dit onafhankelijke bedrijven zijn. Derhalve dienen inschrijvers onderaannemers in te zetten dan wel zich voor deze certificaten beroepen op meerdere derden. Dient voor ieder van deze derden een UEA ingediend te worden ?

Antwoord:

Ja, voor iedere derde waarop u een beroep doet voor het voldoen aan de geschiktheidseisen (inclusief de Kwalibo-certificaten), dient een afzonderlijke UEA te worden ingediend.

Specifieke bepalingen uit de leidraad: Volgens paragraaf B.2.3 van de aanbestedingsleidraad staat expliciet:

"Indien de ondernemer een beroep doet op de draagkracht van andere entiteiten moet de ondernemer, op straffe van uitsluiting, bij inschrijving voor elke entiteit een afzonderlijk door elke entiteit ingevuld UEA indienen dat betrekking heeft op de betreffende entiteit."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:

certificering

Vraag:

op pagina 15 van de aanbestedingsleidraad bij punt 2 stelt u d e eis voor de diverse BRL's en As 3000.

mogen wij gebruik maken van een onderaannemer hiervoor , de BRL SIKB 1000/2000 en de AS 3000 zijn geen certificaten die bij een grond bank horen . maar bij het bureau dat de onderzoeken verricht.

Antwoord:

Ja, u mag gebruik maken van een onderaannemer voor de BRL SIKB certificaten en AS 3000

Juridische basis: Paragraaf B.2.4 van de leidraad stelt: "Het toevoegen /wisselen van onderaannemers gedurende de looptijd van de overeenkomst is toegestaan".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage 7 - Post B

Vraag:

B9 en B10: sinds 1-1-2024 kennen we geen IBC-bouwstoffen meer. Om materiaal te kunnen hergebruiken/beoordelen dient een depot keuring AP04 bouwstoffenkeuring te worden uitgevoerd. Indien het materiaal niet voldoet aan NV bouwstof dient een stortontheffing te worden aangevraagd. Aansluitend kan het materiaal op de aangevraagde stortplaats worden verwerkt.

Hierover hebben we de volgende vragen:

1. kan de depot keuring als post worden toegevoegd?
2. kan een post voor aanvraag stortontheffing worden toegevoegd?
3. kan een post storkosten verontreinigde bouwstof (niet zijnde gevaarlijkafval) worden toegevoegd?
4. Indien de stortontheffing niet door de provincie Limburg wordt afgegeven kunnen de transportkosten dan verrekend worden?

Antwoord:

De bouwstoffen B9 en B10 kunnen onderzocht worden volgens post B6. De AP04 onderzoeken worden uitgevoerd op gebulkte hoeveelheden, in overleg met de opdrachtgever.

Posten B9 en B10 worden verder onderverdeeld, hier kunnen specifieke kosten als het aanvragen van stortontheffingen, eventuele storkosten of transportkosten bij de betreffende hoeveelheden bepaald worden. Zie hiervoor verder ook de vragen X, 31 en 32.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond,

bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 24 jul. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 7 - Post B

Vraag:

B16: verontreinigde grond reinigbaar: kan deze post in twee posten worden opgenomen als extractief reinigbaar en als thermisch reinigbaar?

Antwoord:

Ja, post B16 kan worden opgesplitst in twee separate posten: B16a extractief reinigbaar en B16b thermisch reinigbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 24 jul. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 7 - Post B

Vraag:

B17: Indien grond gehalten heeft die vallen in de categorie "gevaarlijk afval" moet deze dan binnen deze post verwerkt worden. Of kan er een post worden toegevoegd

Antwoord:

Grond met gehalten in de categorie "gevaarlijk afval" kan binnen post B17 worden verwerkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 24 jul. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Bijlage 7 - Post B

Vraag:

B17: Grond welke niet reinigbaar is kan gestort worden. Wie vraagt de Niet-Reinigbaarheidsverklaring aan? En heeft dit invloed op post B2?

Antwoord:

De Niet-Reinigbaarheidsverklaring wordt aangevraagd door de opdrachtnemer. Dit geldt voor beide posten B2 en B17.

De posten B2 en B17 betreft wel separate hoeveelheden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 24 jul. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Bijlage 7 - Post B

Vraag:

B15: Immobiliseren van grond wordt niet meer uitgevoerd. Kan deze post komen te vervallen?

Antwoord:

Nee, post B15 kan niet komen te vervallen. Immobiliseren van grond wordt ons inziens wel nog toegepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

24 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Grond dient in de fractie 0/40 gezeefd te worden. Het verzoek te gaan breken /zeven kan gedaan worden vanaf een hoeveelheid van 400 ton. Welke bewerking wordt toegepast op kleine partijen welke meer dan 20% bodemvreemd materiaal bevatten?

Antwoord:

Voor kleine partijen (<400 ton) geldt dat deze (op basis van bodemonderzoeken) gebulkt mogen worden tot de benodigde hoeveelheid om te kunnen zeven.

met meer dan 20% bodemvreemd materiaal wordt handmatige scheiding toegepast of wordt de partij afgekeurd voor verwerking. Specifieke bewerkingskosten kunnen worden verrekend via de betreffende posten in de inschrijfstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 22 jul. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden Art. 28.1, pag. 26

Vraag:

Stemt u ermee in dat bij wijziging van de zeggenschap dan wel bij fusie of splitsing van de onderneming niet zonder meer tot ontbinding zal worden overgegaan, indien alle rechten en plichten uit de overeenkomst conform afspraak nagekomen/voortgezet kunnen/zullen worden?

Antwoord:

Artikel 28.1 van de inkoopvoorwaarden blijft van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 18 jul. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden Art. 27.1, pag. 26

Vraag:

Eenzijdige opzegging door opdrachtgever zonder dat daar een toerekenbare tekortkoming in de nakoming van de overeenkomst aan de zijde van opdrachtnemer aan ten grondslag ligt, achten wij disproportioneel en in strijd met de rechtszekerheid van opdrachtnemer. Kunt u ermee instemmen deze bepaling te laten vervallen? Zo niet, stemt u er mee in de bepaling wederkerig te maken en de bepaling aan te passen zodanig dat opzegging alleen op grond van voldoende gewichtige redenen kan geschieden?

Antwoord:

Nee, deze bepaling wordt niet aangepast of geschrapt. De in de

aanbestedingsleidraad genoemde contractduur van 2 jaar met verlengingsopties is het uitgangspunt. Artikel 27.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden (opzegging) is een standaardbepaling in overheidscontracten die de gemeente de mogelijkheid biedt de overeenkomst te beëindigen in uitzonderlijke situaties, wanneer zwaarwegende publieke belangen dit noodzakelijk maken. Dit staat los van ontbinding wegens wanprestatie (Artikel 28). Bij een eventuele opzegging zal de gemeente altijd een redelijke opzegtermijn in acht nemen, conform de beginselen van proportionaliteit en redelijkheid en billijkheid. Het wederkerig maken van deze bepaling is niet mogelijk, gezien de continuïteitsverplichting van de gemeente.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

18 jul. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Art. 21 t/m 23, pag. 21 en 22

Vraag:

Stemt u ermee in dat artikelen 19 t/m 21 niet van toepassing zijn aangezien deze gaan over de levering van goederen aan opdrachtgever?

Antwoord:

Nee, artikelen 19 en 20 zijn onverkort van toepassing (financiële bepalingen). Artikel 21 - 23 (leveringen) is niet van toepassing, aangezien de aanbesteding een dienstverlening betreft. De relevante bepalingen voor diensten zijn te vinden in Artikel 24 van de Algemene Inkoopvoorwaarden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 18 jul. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden Art/ 8, pag. 11/12

Vraag:
Bent u het met ons eens dat artikel 8 voor deze opdracht niet van toepassing is?

Antwoord:
Artikel 8 is inderdaad niet van toepassing op deze opdracht aangezien er geen intellectuele eigendomsrechten ontstaan bij de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 18 jul. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden - Art. 4.5, pag. 8

Vraag:
Kunt u instemmen met een toevoeging in die zin dat de vrijwaring alleen geldt in geval van een toerekenbare tekortkoming in de nakoming van de overeenkomst door opdrachtnemer?

Antwoord:
Artikel 4.5 blijft ongewijzigd. De vrijwaring geldt conform de algemene inkoopvoorwaarden en is niet beperkt tot alleen toerekenbare

tekortkomingen van opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

18 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Programma van Eisen - Inhoud programma van eisen pag. 2

Vraag:

Hier staat dat incidenteel bouwstoffen, grond en asfalt naar een andere partij afgevoerd kunnen worden. In welke gevallen zal dit zijn?

Antwoord:

Incidentele afvoer naar andere partijen vindt plaats bij calamiteiten, overmacht, capaciteitsproblemen bij de opdrachtnemer, of specifieke technische vereisten die de opdrachtnemer niet kan vervullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

18 jul. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Inschrijvingsbiljet en inschrijfstaat (bijlage 6 en bijlage 7)

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het ondertekende inschrijvingsbiljet en de ondertekende inschrijfstaat leidend zijn? Bij het uploaden op TenderNed moeten namelijk naast het uploaden van het inschrijvingsbiljet en inschrijfstaat ook bedragen worden ingevuld en daar we niet altijd alle gevraagde gegevens kwijt kunnen en er bijvoorbeeld geen negatieve getallen kunnen worden ingevuld, kan er een verschil ontstaan.

Antwoord:

Ja, het ondertekende inschrijfbiljet en de ondertekende inschrijfstaat zijn leidend boven de bedragen ingevuld in TenderNed. Bij discrepanties prevaleren de ondertekende documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

18 jul. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Par. D.11 pag 26

Vraag:

In de eerste alinea staat genoemd dat de voorlopige gunning schriftelijk wordt meegedeeld of per e-mail. Wilt u rekening houden met het tijdverlies bij schriftelijk informeren en wilt u de voorlopige gunning in ieder geval per e-mail of (bij voorkeur) via TenderNed meedelen?

Antwoord:

De voorlopige gunning wordt via berichtenmodule TenderNed gecommuniceerd. Alle communicatie zal via TenderNed verlopen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

18 jul. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Par. D.8 pag 23

Vraag:

In de laatste alinea onder D.8 staat vermeld dat een proces-verbaal van opening wordt gepubliceerd. Worden hierin ook de inschrijvende partijen per perceel genoemd?

Antwoord:

Ja, in het proces-verbaal van opening worden de inschrijvende partijen per perceel genoemd conform paragraaf D.8 van de aanbestedingsleidraad (blz. 23 proces-verbaal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

18 jul. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Par. D.8 pag 22

Vraag:

Wij begrijpen niet de toegevoegde waarde van het aanleveren van originele documenten na het aanleveren van getekende kleurencans. Dit is zeer ongebruikelijk en vergt een hoop extra werk, aangezien er ook onderaannemers moeten tekenen. Kunt u dit laten vervallen?

Antwoord:

Het is toegestaan digitaal te ondertekenen en getekende kleurencans aan te leveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

18 jul. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Par. D.8 pag 22

Vraag:

Hier vraagt u om een WAM verzekering. Wij hebben hierover 2 vragen:
1) Onze voertuigen in eigendom of lease die op de openbare weg komen zijn uiteraard WAM verzekerd. Een verzekeringsbewijs wordt echter per motorvoertuig apart afgegeven. Is onze aanname juist dat u niet voor al onze voertuigen een verzekeringsbewijs wenst te ontvangen?
2) Daarnaast hebben wij ons werkmaterieel ook verzekerd tegen wettelijke aansprakelijkheid. Hierbij gelden minimaal de bedragen die op grond van de Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen zijn vereist. Is onze aanname juist dat we hiermee aan uw vraag voldoen?

Antwoord:

Correct, niet voor alle voertuigen afzonderlijk een bewijs vereist. Een algemene WAM-verzekeringsverklaring volstaat. 2) Ja, werkmaterieel verzekerd tegen wettelijke aansprakelijkheid met minimaal WAM-bedragen voldoet aan de eis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 18 jul. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad- Par. B.4.4 punt 2

Vraag:

In paragraaf B.4.4 punt 2 stelt u dat inschrijver in het bezit dient te zijn van de in de tabel weergegeven certificaten. Aangezien monsternamen en analyse door een onafhankelijke partij dienen te gebeuren, heeft inschrijver deze niet zelf en moet derhalve onderaannemers inzetten dan wel zich voor deze certificaten beroepen op meerdere derden. Voor ieder van deze derden moet een UEA ingediend worden staat in paragraaf B.2.3. U vraagt in voorkomend geval echter ook om een ingevulde bijlage 3, "Verklaring Beroep op Technische bekwaamheid Derde".

1) Zekerheidshalve, kunt u ermee akkoord gaan dat inschrijver niet zelf over de certificaten BRL SIKB1000, BRL SIKB2000, BRL SIKB 9335-1 en AS 3000 / RVA lab hoeft te beschikken?

2) Kunt u ermee akkoord gaan dat de partijen die daarvoor worden ingezet worden genoemd in deel IID op het UEA (als onderaannemer in plaats van een derde, waarmee wordt voorkomen dat er per partij een UEA ingevuld en bijgevoegd moet worden)?

3) Indien ja, dient dan ook bijlage 3 nog ingediend te worden?

Antwoord:

Correct, inschrijver hoeft niet zelf over BRL SIKB 1000/2000/9335-1 en AS 3000 te beschikken. 2) Deze partijen kunnen als onderaannemer in deel IID van UEA worden genoemd. 3) Bij vermelding als onderaannemer hoeft bijlage 3 niet te worden ingediend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 18 jul. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Par 4.2 pag 13

Vraag:

De inschrijver die de opdracht gegund krijgt dient op eerste verzoek van de aanbestedende dienst de meest recente jaarrekening met goedkeurende verklaring van een accountant te overleggen.

De financiële gegevens van de inschrijver worden volgens de methode der consolidatie opgenomen in de groepsjaarrekening van de bovenliggende holding, die een 403-verklaring heeft afgegeven ten behoeve van de inschrijver.

Is het toegestaan om, op verzoek, de jaarrekening met goedkeurende accountantsverklaring van de bovenliggende holding aan te leveren, samen met de 403-verklaring ten behoeve van de inschrijver?

Antwoord:

Wij behouden ons het recht voor. Het is niet standaard dat wij de accountsverklaring ook daadwerkelijk opvragen: zie blz. 22

Accountantsverklaring: Optioneel.

Ja, bij 403-verklaring mag de jaarrekening met accountantsverklaring van de bovenliggende holding worden aangeleverd samen met de 403-verklaring ten behoeve van inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 21 jul. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Bijlage 1 UEA

Vraag:

Stemt u er bij Inschrijving mee in dat de gevolmachtigde van rechtsgeldig

vertegenwoordiger het Uniform Europees Aanbestedingsdocument ondertekent?

Antwoord:

Ja, ondertekening van het UEA door een gevolmachtigde van de rechtsgeldig vertegenwoordiger is toegestaan, mits de volmacht wordt overlegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

18 jul. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Par. B2.2 pag 10

Vraag:

Zekerheidshalve, kunt u bevestigen dat ondertekening van de inschrijving middels een volmacht is toegestaan? En wenst u deze volmacht en uittreksels KvK te ontvangen bij inschrijving of op verzoek?

Antwoord:

Ja, ondertekening middels volmacht is toegestaan. Volmacht en KvK-uittreksels moeten bij inschrijving worden overlegd. Zie blz. 22 bovenaan.: 'Uw inschrijving dient de volgende stukken en onderdelen te bevatten.....etc.'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 18 jul. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Planning

Vraag:

Kunt u ermee instemmen dat er tijdens een eventuele tweede vragenronde ook vragen over alle stukken mogen worden gesteld, dit omdat de hele procedure midden in de vakantie valt, waardoor veel collega's met vakantie zijn? Op deze manier, extra vragenronde en vragen stellen over alle documenten, hebben we de mogelijkheid juiste vragen te stellen en een goede /volledige inschrijving te doen.

Antwoord:

Akkoord, maar alleen als het essentiële vragen zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 21 jul. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Planning

Vraag:

Het kan zijn dat de antwoorden van NvI 1 nieuwe vragen oproepen of niet duidelijk zijn. Kunt u een nieuwe vragenronde (NvI 2) invoeren?

Antwoord:

Ja, dat kan. Echter alleen voor essentiële vragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 21 jul. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:

inname verontreinigde grond

Vraag:

Momenteel is er géén afzet voor mijnsteen. Mijn vraag is dan; bestaat de mogelijkheid dat er binnen het werkgebied mijnsteen gaat vrijkomen ? en zo ja hoe wordt hier dan met omgegaan ?

Antwoord:

Het beleid van de opdrachtgever is om mijnsteen binnen de gemeente te hergebruiken, daarom is hiervoor geen post opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 22 jul. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad D9 2. Waarde transportafstand

Vraag:

conform de door u opgegeven ANWB routeplanner berekende transporttijd wijkt sterk af bij grotere afstanden van de door u opgegeven tabel op pagina 24 Aanbestedingsleidraad. Daarnaast is het milieucomponent (snelweg minder uitstoot) niet hierin meegenomen.

Graag zouden we deze gehanteerde formule aangepast zien.

Antwoord:

De gehanteerde gemiddelde snelheden in de transportberekening zijn specifiek afgestemd op vrachtverkeer, in tegenstelling tot de ANWB-routeplanner die voor personenauto's is. Een aparte milieucomponent voor snelwegen is niet opgenomen omdat voor ons vooral de afstand van belang is. We hebben dit gecompenseerd door bij een grotere afstand met een hogere gemiddelde snelheid te rekenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Inschrijfstaat : Posten A1, A2, B1, B2, B3, B4,

Vraag:

beseft de opdrachtgever dat door het niet duidelijk vastleggen van een maximale depottermijn (waarna vervolgens conform post A14 en B23 op maandbasis kan worden afgerekend) inschrijvende partijen wellicht onnodig veiligheidshalve de bovengenoemde posten voor een hoger tarief zal worden ingeschreven. Het verzoek om voor de bovengenoemde posten wel een maximale termijn te hanteren en vervolgens na deze termijn maandelijks conform posten A14 en B23 af te rekenen. hierdoor ontstaat een zo scherp mogelijk (reëel) tarief.

Antwoord:

Depottermijnen zijn niet voorafgaand aan projecten vast te leggen. Dit is dus ter inschatting van de inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond,
bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 24 jul. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Inschrijfstaat : Algemeen

Vraag:

Is het verplicht dat de inschrijvende partijen alle stromen conform deze inschrijfstaat, zelf conform de vergunning/BRL's kunnen en mogen innemen ?

Indien Ja, wordt dit vooraf aan de voorlopige gunning gecontroleerd ?

Indien Nee, en inschrijver mag hiervoor een onderaannemer hanteren, moet deze onderaannemer dan via een UEA hiervoor tekenen ? en wordt dit vooraf aan de voorlopige gunning gecontroleerd ?

Antwoord:

Voor acceptatie en inname is het hebben van de benodigde vergunningen /BRL's voor de inschrijvende partijen verplicht. Deze worden voorafgaand aan de voorlopige gunning gecontroleerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond,
bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 24 jul. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Inschrijfstaat : Posten A8, A10, B14 en B16

Vraag:

A8 en B14 : De classificatie kleiner dan de interventiewaarde bestaat sinds 01-01-2024 niet meer en heet nu matig verontreinigd. Daarnaast zegt deze classificatie niks over de eventuele reinigingstechniek en daarmee benodigde kosten.

A10 + B16 : reinigbaar kan betekenen dat grond gereinigd kan worden als immobilisatie (hiervoor is de post A9 en B15 opgenomen), biologisch , extractief en thermisch. Het verzoek om bovengenoemde posten te laten vervallen en af te rekenen op basis van aparte posten voor de desbetreffende reinigingstechnieken.

Indien extractieve reiniging de optimale reinigingstechniek is, dan is de 63mu fractie van belang. mogen we ervan uit gaan dat deze wordt meegenomen in de aangeleverde voorinformatie ?

Antwoord:

In de posten A8 en B14 wordt de benaming aangepast.

De posten A10 en B16 worden onderverdeeld in Biologisch, Thermisch en Extractief reinigbaar.

Het bepalen van de 63mu fractie dient door de inschrijver te worden bepaald op basis van een indicatieve keuring.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

24 jul. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Inschrijfstaat : Post B10

Vraag:

Het verzoek om in splitsing te maken tussen funderingsmateriaal en schoon mengpuin. Kunnen we daarnaast er van uitgaan dat het funderingsmateriaal in de aangeleverde rapportages indicatief getoetst is als NV bouwstof ? Mocht uit dezelfde rapportage blijken dat het funderingsmateriaal NIET toepasbaar is als een NV bouwstof, dan is hiervoor geen post voorzien. graag zien wij hiervoor een post

Antwoord:

Van funderingsmateriaal en mengpuin worden separatie posten gemaakt. Zie verder ook het antwoord bij vraag 3, waar reeds geantwoord is dat deze post gesplitst wordt in Inname en Storten.

In de aan te leveren rapportages wordt indicatief aangegeven of het een NV bouwstof is.

Indien het funderingsmateriaal niet toepasbaar is als NV bouwstof, zie hiervoor het antwoord bij vraag 3 en de onderverdeling in de Inschrijfstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

24 jul. 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:

inschrijfstaat : B9

Vraag:

Hoogovenslakken kunnen zowel voldoen aan NV bouwstof als een niet toepasbare bouwstof. Graag zouden we deze post afgerekend willen hebben conform de bij de vorige vraag voorgestelde posten (NV bouwstof en niet toepasbare bouwstof) daar dit een reëel beeld geeft van de daadwerkelijke afzet en de bijbehorende kosten.

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord bij vragen 3 en 31. Deze post wordt onderverdeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 24 jul. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Inschrijfstaat : B4

Vraag:

In deze post heeft men het over grond met een indicatieve interventiewaardeoverschrijding welke verder onderzocht zou moeten worden. Sinds 01-01-2024 is het niet meer toegestaan om grond met een indicatieve interventiewaardeoverschrijding "beter/schoner" uit te keuren. Kan de opdrachtgever het doel van deze post verklaren ?

Antwoord:

De intentie is om deze grond in depot te zetten en met de keuring vervolgens de reinigingstechniek te bepalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op: 24 jul. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
inschrijfstaat : A3 + B7

Vraag:

Wordt hieronder een AP-04 verstaan ? En zo ja, is deze AP-04 op het standaardpakket (pakket A) PFAS en Asbest ?

Antwoord:

Ja, dit betreft partijkeuring AP04 onderzoek.
Ja, zowel PFAS als Asbest dient onderzocht te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

24 jul. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Inschrijfstaat : A13 + B22

Vraag:

Bij A13 wordt gesproken over een lutumgehalte van 0-20%, echter met een lutumgehalte van 20% is een partij NIET zeefbaar. Mag worden aangenomen dat voor beide posten de inschrijvende partij bepaald of een partij überhaupt gezeefd kan worden ?

Aanvullende vraag : bij zeven komen er naast de gewenste grondfractie residufracties voor (grovere gronddelen, puin, etc) conform welke post kunnen deze worden afgerekend ??

Antwoord:

In overleg met de opdrachtgever mag de inschrijver bepalen of de partij gezeefd kan worden.

De vrijkomende stromen kunnen verwerkt worden volgens de daarvoor opgenomen posten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

24 jul. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Inschrijfstaat : A15 en B24

Vraag:

In verkennende bodemonderzoeken van de gemeente Heerlen wordt er vaak verwezen naar de bodemkwaliteitskaart op het gebied van PFAS. Echter alle reinigers en diverse grondbanken wensen een aanvullende PFAS analyse te ontvangen voor acceptatie. Is het mogelijk dat inde aangeleverde bodemonderzoeken PFAS wel gaat worden meegenomen ?

Dit voorkomt extra handeling bij de innemende partij, extra kosten voor de opdrachtgever voor een indicatieve PFAS keuring in depot en onzekerheid aan welke post met bijbehorend tarief een aan te leveren partij daadwerkelijk kan worden ingenomen.

Antwoord:

Tegenwoordig worden bij alle bodemonderzoeken ook onderzocht op de aanwezigheid van PFAS. het kan voorkomen dat dit bij een enkel project nog niet gedaan is, in dat geval dient aan indicatieve PFAS-keuring in depot uitgevoerd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

24 jul. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Inschrijfstaat C1

Vraag:

Bij ons weten is het niet toegestaan om asfalt te keuren in depot. Immers zonder dat er reeds een vooronderzoek heeft plaatsgevonden, kan er onbewust een vermenging tussen teerhoudend en teervrij asfalt plaatsvinden. Waarbij het kan voorkomen dat uiteindelijk de gemiddelde depot kwaliteit als teervrij wordt geclassificeerd. Het verzoek om niet bekend asfalt af te rekenen als teerhoudend asfalt.

Indien de opdrachtgever hier niet mee akkoord gaat, onder welke post het

asfaltonderzoek kan worden afgerekend ?

Antwoord:

Deze post betreft kleine hoeveelheden die incidenteel vrijkomen bij calamiteiten of spoedwerkzaamheden en waarvoor dus geen asfaltonderzoek is uitgevoerd. Deze post wordt gewijzigd: asfalt met kwaliteit onbekend wordt afgevoerd als teerhoudend asfalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond, bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

22 jul. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Inschrijfstaat : C4 C5 C7 C8

Vraag:

Is er een maximale bijmenging aan puinresten vast te stellen voor deze posten ?

Wanneer deze de redelijkheid overschrijden dan heeft dit gevolgen voor afzet en kosten.

Antwoord:

In de bestekken voor de aannemers wordt altijd opgenomen dat asfalt en de funderingsmateriaal gescheiden verwijderd en afgevoerd worden.

Aangenomen mag worden dat er slechts minimale puinresten aanwezig zijn bij deze posten, hierop is echter geen maximale bijmenging aan te koppelen en mag de inschrijver er van uitgaan dat het redelijke niet overschreden wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor de afzet van grond,
bouwstoffen en asfalt

Beantwoord op:

22 jul. 2025